Ex parte tua

Protectio pape non eximit aliquē ab or-
dinaria iurisdictione siue ptāte. **Nota** gl. q̄
di. ad qd̄ valēt tales impetrationes. s. q̄ quis
d̄ esse sub p̄tectione dñi papez. **Solutio** qz
plus solet timeri. zc.

Pastoralis

Religiosi p̄uilegiati a papa sup capellis
in suos vsus p̄uertendis auctoritate ep̄i pos-
sessione earū dē apprebēdere debēt nisi aliud
in p̄uilegio exp̄matur. **Notat** gl. q̄ nemo rē
suā accipere debet intellige si possessionem
non habuisset.

Detistis

Si tēplarij vel hospitalarij non fuēt in-
dicta p̄ eis in loco p̄mulgata nec alij suare
tenentur. **Nota** gl. dicit iudices debere esse
solicitos ne turpi colludio q̄ratuz ex miseris
p̄ciū gaudiōz z alle. ad h̄ iura.

Quoniam

P̄uilegiū monasterio p̄cessū q̄ ei⁹ mo-
nachi ex̄cōmunicari nō p̄nt d̄ monach⁹ ma-
nētibus in monasterio vel in capellis vtro-
qz iure monasterio subiectis et non de alijs
monachijs intelligatur. zc.

Quia circa

Ep̄s qui remisit decimas ep̄ales. p̄sen-
tes et futuras intelligit remisisse. **Notat** gl.
q̄ vbi p̄uilegiū in definite planū ad futura ex-
tenditur. Et arguit gl. p̄ h̄. s. de. c. quanto

Antiqua

Itud. c. ponit et declarat p̄uilegia quat-
tuor patriarchaz sedū. **Nota** gl. que tangit
q̄ nullus sine culpa iure suo p̄uari debet z h̄
fallit in casib⁹ in gl. enumeratis et ponit me-
trū. **Pauptas** odiū vicū fauor scēl⁹ z ordo
p̄sonas spoliāt z loca iure suo.

Ut p̄uilegia.

P̄uilegiū p̄cessū religiof de sepeliēdis
p̄stratribus tpe interdici intelligit de illis. lz
in seculo manētib⁹ qui se et sua offerūt mo-
nasterijs. vel q̄ bona sua dederūt vsu fructu
retento. **P̄uilegiū** vero q̄ veniētib⁹ religi-
osis ad locū interdici ipsi celebrare p̄nt sēt
in anno intelligit in vna eccl̄a vbi sūt plures
Tangit gl. an in eccl̄a interdicta potest ce-
lebrari.

Quod nonnullis

Tpe generalis interdici ep̄i non p̄b̄biti
qui non fuerūt culpabiles interdici clā cele-
brare p̄nt. **Nota** gl. que tāgit an ep̄s alteri-
us dyo. possit celebrare in alia dyo. tpe inter-
dici sine licētia ep̄i illi⁹ dyo. **Itē** querit an co-
nonici p̄nt interesse.

Quanto

P̄uilegiati q̄ ex̄cōmunicari nō p̄nt p̄
ordinarios etiā ex̄cōmunicari non p̄nt p̄ in-
directū. **Nota** gl. q̄ est notabilis z magistra
z docet q̄ quattuor modis fit fraus legi siue
canoni. zc.

Ex parte tua

Qui in habitu tonsura z ceteris vt layci
p̄uerant deprehēsi in maleficijs se p̄o cleri-
cis defendere non p̄nt. **Nota** B. docet. et glo.
q̄ tāgūt de duplici tolerātia p̄babili z s̄lata

Super specula.

Parisi⁹ in locis vicinis ius ciuile legi
non debet. **Notat** gl. an leges ciuiles ab om-
nibus sūt suā de. **Itē** tāgit gl. q̄ rōne vicinita-
tis sēt q̄s commodum z incommodum

Quia intentionis

Innoatio p̄uilegius vet⁹ p̄seruat. sed
nouū nō tribuit. **Nota** gl. que tāgit qd̄ opa-
tur innoatio p̄ctio z papalis p̄firmatio.

In his

P̄uilegiati z vbiqz possēt cū altaribus vi-
atico celebrare illud p̄nt sine inia p̄latorum.
Notat gl. q̄ in p̄iudiciū alteri⁹ non dat p̄u-
legiuz generale. **Itē** notat q̄ indulgētia siue
p̄uilegiū semper d̄ aliqd̄ p̄ferre.

// Budum inter

Indulgentia de decimis noualium non potest
dici non extendit se ad illas quas ante impetratio
nem aliquam possidebant. Notat gl. q. privilegium ob
tentum tacita compensatione non valet. Item li
te pendente. zc. non valet.

Quidam.

Confratres privilegiorum nisi se ad eos in
totum transferant ad episcopalia iura tenent.
Notat glo. q. hoc casu non sufficit sola rece
ptio sed oportet q. sequatur realis translatio
sed dicitur de numero militari. zc.

Consultationi

Quo ad privilegium retentionis decimarum
semel nouale semper remanet nouale. Notat
glo. vnum argumentum q. ex quo res semel
est privilegiata semper erit privilegiata quia p
petua sunt et hoc verum nisi perdantur vel
quia illi quibus procedunt illis non utuntur

Titulus. De privilegiis in sexto.

Volentes

Exempti vel privilegiati ut non teneant nisi
si sub certo iudice rēdere ratione tñ delicti
tractus aut rei si beca sunt inuita vel sita in lo
co non exempto veniunt coram ordinario. sed
ratione domicilij non. hoc primo. Secundo dicit
q. in monasterio privilegiato ut ei monaste
rij monachi a quoq. in iudiciis suspēdi vel excō
municari non possint cessat in illis ordinaria
iurisdicō q. ad illa nisi illi monachi mitterē
tur ad pōrat. subiectos ordinario. q. etiam
tunc licet utrobique sūt monachi ordinarij et
quo ad pōdicta illos iudicat q. diu ibi manēt

Cum de diuersis.

Curia romana studium generale et eius privile
gia. No. gl. q. videt querere an istud capitulum et
intelligat sicut dicit. c. pñti. de pben. vbi dicitur
moritur in curia qui moritur infra duas di
ctas a curia. Item dicit de fraude.

Abbatēs quos.

Ista decre. dicit quod intelligat privilegium
quod habent abbates de ipso benedictio et quibus

94
pnt abbates pferre tonsuram. Notat gl. brianz
inter benedictionem solēnem et simplicem

Auctoritate ap. se.

Exempti etiā in locis non exemptis oratoria vel
capellas sine dyocesanorum licētia pstruere si
pnt nec i exemptis sine licētia pape nec possunt
exempti assumere causas ppas suorum liberorum bo
minum in se etiā si sint illi sui censuales. Nota
glo. que cā dicat ppa cā et quando domino
fit iniuria per colonum suum. zc.

De aliqui

Priuegiū pape q. q. excoicari suspēdi
vel interdici non possit non extendit ad niam or
dinario nisi tale priuegium fuerit pcessu
regibus et reginis vel ipsorum filijs vel de
religioso loco vel ordini

Ut apostolice

Inferiores plati q. p. privilegium pceditur
vltus mitre si sint exempti in puincialibus et epi
copalibus p filijs uti pnt mitris aurifris et
non habent laminas aut gemas si non sūt excep
ti albi et planis vtenē in alijs locis vtenē mi
tris ut indulta permittunt. hoc dicit zc.

Cum persone

Ista decretal. in pma sui pte demōstrat
quod iuris cum quis se solo privilegio dicit ex
emptum et infra quantum tempus illud ordinario
on dretine exhibere debet. scdo quod iuris quod p
scriptione super privilegio allegat. tertio quod iuris.
quod alle. vtriusq. vide glo. que tangit quando
et qualiter instrumenta sunt edenda.

Episcoporum prelatorum.

Interdictus est ingressus ecclie regulari
bus vel secularibus quibus exemptis q. scienter
celebrant vel celebrari faciunt in ciuitatibus vel
locis interdictis vbi sicut pmissionē iuris vel
excoicatos vel interdictos publice ad diuina
officia sacramenta vel sepulturas admittunt

De exemptionem.

Si ecclia est exempta tunc canonici monachi
clenci et perpetuo donati sūt exempti non aut pre
sbiter et procbiani. Si aut canonici sūt excep
ti tunc sūt exempti ecclia et alij ei. Si aut est

cialie eccle sunt excepti tunc dicuntur canonici et
empti et necesse nisi aliud habeat privilegio.

Si papa

Casus isti decre. est varius quia ista decretalis
ponit diversas formas privilegiorum in quibus di-
versa inferuntur verba quorum quedam exceptiones
referunt. quodam vero mitem exceptionem referunt. **No-**
ta de filiatione et subiectione tangit glossa.

Licet vobis

Istius privilegii in iudicio submissa vo-
ce celebrare possit non debet alios etiam alium de
existentes nisi desuper privilegiati fuerint admit-
tere et sic admissus potest cum familia sua ad audi-
endum divina intromitti. secus tamen de familia
nobilium aliter dicitur quod non admittunt nisi etc.

Quoniam episcopi.

Episcopus cum altari viatico celebrare potest. et sibi
facere celebrari. ita tamen quod non violat iudicium.
b. d. **Nota** glossa de altari viatico quibus procedit in
illo celebrare et ad quod extenditur se indulgentie
desuper desesse.

Titulus. De privilegiis in clemen.

Religiosi

Ista clemens. ponit. vi. casus in quibus religio-
sos excoimat. et absolutionem papae recipiat. et pri-
vilegia et exceptiones eorum non obstantibus eos
per ordinarios locorum denunciari precepit. **I**tem
ponit. vij. culpas religiosorum a quibus eos pre-
cipit abstinere sub ceusis penis quas eis imponi
iubet. et quas plures ipsorum ponit si non satisfacere
rint. **T**ertio ponit moderationem circa primos
duos casus.

Archiepiscopo

Archiepiscopi pro loca exceptionis privilegii sue faciunt
crucem ante se portare et coram eis celebrare divi-
na. **E**piscopus vero in die. sua benedicit et celebrat
privilegiis non obstantibus etc.

Titulus. De purgatione canonica.

Nobilis

Infamatus si de digno iuramento se pur-
gat a la secus. et censetur non idoneus enormiter
peccat. **Nota** glossa. que arguit quod propter crimine prohi-
bitur nomen dignitatis et propter monachatus potest
nobilitas. **I**tem tangit glossa. quod aliter privatus est suus
quod liber.

Si quis presbiter

Ab officio et beneficio suspenditur quod tertio mo-
nitus non se corrigat cum hoc possit. **Nota** glossa. quod
dicitur quod crudeliter est quod negligit famam. **I**tem ex isto
capitulo habetur quod infamatum sit proceden-
dum quia non est incipiendum a suspensione.

Personales

Personales infamate super incōtinētia
vel libidine secundum regulam suam sue opinionis ma-
lam famam canonice purgare cogantur. **Nota** glossa. quod
dicitur qualiter detegere debet infamia

Si quis de

Qui potest se presensisse raptoribus sponsam ali-
enam a gōu pro repellat et de se purgare si su-
per hoc fuerit diffamatus. glossa. tangit dnam in reme-
diana et visilem suspensionem. et alle. ad hoc iura

Quotiens

Infamatus quem crimine probari non potest
se purgare de iuramento de veritate compurgato.
res vero de credulitate iurabunt. **Nota** in hoc ca-
pitulo habetur formam qualiter purgatio debet fieri.
Item tangit glossa. quod episcopus dignus est ordo.

Nos inter.

Episcopus proclivium suum diffamatus de crimine
ad purgationem appellat nisi proclivium ab eo ap-
pellaverit. **Nota** glossa. quod quoniam episcopus in proclivia sua
posset de quolibet crimine procedere.

Cum. d. manconella

Compurgatores debent esse honesti et non
habere eum quem purgant nec impediri dominum a iudice vel
alio officio si purgatio pro iuncto de hoc videtur. g.

Ex tuarum.

Absolutio infamati ad vulgare purgationem
facta non valet. **Nota** glossa. quod propter enormiter
delicti suspenditur quis ad statum. **I**tem di.
glossa. que dicuntur iudicia peregrina

Constitutus

Sufficit q̄ purgator sit ab eccl̄a tolerat̄ bone fame nec de crimine dānat̄. Nota g. q̄ inter cetera dicit q̄ nimia indagatio siue examinatio quando q̄ est vitanda. Item tangit glosa que requirenda sunt in ordinibus

Inter sollicitudines

Propter magnitudinē criminis etiā a bñficio suspenditur infamat̄ et etiā auget̄ nūm r̄ cōpurgator̄ q̄ debēt eē pbati et fideles. et iterdū p̄ purgationes purgat̄ ab officio suspendit̄ et deficiēs in purgatiōe puniūt vt p̄uic̄. Nota g. huius capituli que est singularis et precipua in hac materia.